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BILANCI KONTABEL

VITI USHTRIMOR VITI
ZERI I BILANCIT SHENIME PARA - ARDHES
2C13 2012
A AKTIVET
[»>  AKTIVE AFATSHKURTRA - -
1|MJETE MONETARE 1 2,543,082 1,633,861
2 | DERIVATE DHE AKTIVE FINANCIARE TE MBAJTURAPER#REGETM | - -
TOTALI 2 543 082 1,633,861
3| AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTRA 1 ]
~ |A) LLOGARI / KERKESA TE ARKETUESHME | | 196,107,047 164,703,306
'B) LLOGARI / KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME - |
o INSTRUMENTA TE TJERA BORXHI 37,208,921
D) INVESTIME TE TJERA FINANCIARE - - -
TOTALI 233,315,968 164,703,306
4| INVENTARI ) B N - B "
'A) LENDET E PARA ] L 262,845 565,703 |
'B) PRODHIMI NE PROCES - ) - .
 C) PRODUKTE TE GATSHNE ’
‘D) MALLRA PER RISHITJE ) ) 28,633,586 | 15,438,548 |
'E) PARAPAGESA PER FURNIZIME ) '
‘F) ZHVLERESIM INVENTARI ( DETAJUAR SIPAS LLOG. ANALITIKE ) N
| ToTALI 28,896,431 | 16,004,251

5 AKTIVE BIOLOGJIKE AFATSHKURTRA
6| AKTIVE AFATSHKURTRA TE MBAJTURA PER SHITJE

7 PARAPAG[ME DHE SHPENZIMET E SHTYRA

» | AKTIVET AFATGJATA

1] 1 | INVESTIMET FINANCIARE AFATGJATA KONTROLLUARA
A) AKSIONE DHE INVESTIME TE TJERA NE PJESMARRJE
B) AKSIONE DHE LETRA TE TJERA ME VLERE

| C) LLOGARI / KERKESA TE ARKETUESHME AFATGJATA

TOTALI -
2 AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

A) TOKA
'B) NDERTESA

C) MAKINERI PAJISJE , MJETE TRANSPORTI B N 20,379,824

| D)WAL'D{VE TE TJERA AFATGJATA MATERIALE - 669,749
TOTALI , - 21,049,573 |

3| AKTIVE BIOLOGJIKE AFATGJATA i ' '

4 AKTIVE AFATGJATA JO MATERIALE .

A) EMRI | MIRE

B) SHPENZIMET E ZHVILLIMIT _

| C) AKTIVE TE TJERA AFATGJATA JOMATERIALE
TOTALI

5| KAPITALI AKSIONAR | PAPAGUAR

6| AKTIVE TE TJERA AFATGJATA ( NE PROCES )

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA

ENMLL iy

20,800,544
83,832
20,884,376




BILANCI KONTABEL :

4 GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
5 PROVIZIONE AFATSHKURTRA

P PASIVETAFA TGJA TA
1 HUATE AFATGJATA
A) Hua , BONO DHE DETYRIMI NGA QERAJA FINANCIARE

'B) BONOT E KONVERTUESHME
TOTALI
2 |HUAMARRJE TE TJERA AFATGJATA
3 PROVIZIONET AFATGJATA e
4 GRANTET DHE TE ARDHURAT E SHTYRA
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA

> KAPITALI
1 AKSIONET E PAKICES
2 KAPITALI QE | PERKET AKSIONEREVE TE SHOQERISE MEME
| 3 KAPITALI AKSIONAR
4 | PRIMI AKSIONAR
5 NJESITE DHE AKSIONET E THESARIT
6 REZERVA STATUSORE é
7 REZERVA LIGJORE
8 REZERVA TE TJERA

9 ‘ FITIMET E PASHPERNDARA

| 10 FITIM (HUMBUJA ) E VITIT FINANCIAR
TOTALI | KAPITALIT

95,000,000

99,902.00
20,159,493.00
115,259,395

: VITI USHTRIMOR [ VITI PARA
ZERI I BILANCIT SHENIME
2013 -ARDHES 2012
B PASIVET DHE KAF’ITALI ‘
I>  PASIVET AFATSHKURTRA

1 DERIVATET .

2 HUAMARRJET 64,386,846 16,606,526
A) HUATE DHE OBLIGACIONET AFATSHKURTRA :
B) KTHIME / RIPAGESAT E HUAVE AFATGJATA el -
C) BONO TE KONVERTUESHME I

TOTALI . i 64,386,846 | 16,606,526
3 HUATE DHE PARAPAGIMET ‘
A) TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE 104,921,252 83,146,317
B) TE PAGUESHME NDAJ PUNONJESVE 567,310 401,466
'C) DETYRIME TATIMORE - B 670,253 | 2,943,371
D) HUA TE TJERA - - i 4,304,000
E) PARAPAGIMET E ARKETUARA = 7 N "
TOTALI 106,158,815 86,491,154

%‘

68,899,274.00
26,824,839.00
95,824,113




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

VITI VITI PARAARDHES
PERSHKRIMI SHENIME USHTRIMOR
2013 2012
1 SHITJET NETO 404,406,856 622,196,431
2 TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT o # -
2.1l TEARDHURA NGA SHITJETE TJERA ol - 43,648,598 15,170,568 |
2.2] FITIME NGA KEMBIME VALUTORE . - B
2.3] TEARDHURA NGA GRANTET s -
2.4] TE ARDHURA TE TJERA -
2.5] TE ARDHURA NGA RIVLERSIMI / SHITJA E AKTIVEVE 1
SHUMA (2) © 43,648,598 15,170,568
3 NDRYSHIME NE INVENTARIN E PRODUKTEVE TE GATSHME E NE PROCES
4 PUNA E KRYER NGA NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE DHE E KAPITALIZUAR .
5 MALLRAT , LENDET E PARA DHE SHERBIMET . (400,371,503) (583,514,633)
6 KOSTO E PUNES - e . ] b
6.1] PAGA E PERSONELIT o S - I (6,565,664) (6.220,125)|
6.2| SIGURIMET SHOQERORE E SHENDETSORE o (1,109,594) (1,038,748)
6.3] SHPENZIME PER PENSIONE i
SHUMA (6) (7,675,258) (7,258,873)
7 AMORTIZIMI DHE ZHVLERSIMET (4,306,903) (4,065,735)
8 SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT :
8.1 FURNITURA , NENTRAJTIME DHE SHERBIME B (9,352,477) (10,289,845
' 8.2] TATIME DHE TAKSA - s (204,421)
8.3] SHPENZIMETETJERA = 3
. SHUMA (8) | (9,352,477) (10,494,266)
9 |71oTALI I SHPENZIMEVE (421,706,141) (605,333,507)
10 | ¥ ' 2IM T SORE | I
11 JTE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE NGA NJESITE E KONTROLLUARA
12 |TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE NGA PJESMARRJET
(13 | TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET FINANCIARE NGA :
13 INVESTIME TE TJERA FINANCIARE AFATGJATA o - L
138 INTERESA - - - i 7
A) SHPENZIME PER INTERESA - B (3,664,889 (2,255,4486)
B) TE ARDHURA NGA INTERESAT o - - -
SHUMA (A, B) (3,664,889) . (2,255,446)
13|FITIMET ( HUMJET ) NGA KURSI | KEMBIMIT
A) FITIMET NGA KUSI | KEMBIMIT 112,460
B) HUMBJET NGA KURSI | KEMBIMIT (142,934) L
SHUMA (A, B) - (142,934) 112,460
13| TE TJERA FINANCIARE |
- A) TE ARDHURA TE TJERA FINANCIARE B
B) SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE == i
SHUMA (A, B) - -
14 |TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE EINANCIARE - (3,807,823)|. {2,142,987)
15 |FITIMI ( HUMJA) PARA TATIMIT ' 22,541,490 29,890,504
16 |SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN 10 % i (2,381,997 " (3,065,666)
17 !
18 |ELEMENTE TE PASQYRAVE TE KONSOLIDUARA

SN |
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
PERSHKRIMI VITI USHTRIMOR 2013| VITI USHTRIMOR 2012
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfytezimit - - |
PARATE E ARKETUARANGA KLIENTET ] B , 499,440,123 684,951,548
PARATE E PAGUARA NDAJ FURNITOREVE (474,275,000) (659,332,633): ]
PARATE E PAGUARA NDAJ PUNONJESVE - (7,598,588) (10,781,334)
PARATE E PAGUARA / ARKETUARA PER TATIMET (7,968,821) (2?54;6‘802).
INTERESI | PAGUAR (4,298,527) (2,301,787)|
TATIM FITIMI | PAGUAR (3,872,734) (1,090,208)
TE ARDHURAT NGA KEMBIMET VALUTORE (142,934) 112,460 '
PAGESE KREDI AFATSHKURTER (10,670,088) (4,954,008)'
1 (9,386,569)
Fluksi i parave nga veprimatrite investuese — i i
BLERJA E KOMPANISE SE KONTROLLUAR X () PARATE E ARKET. s
BLERJA E AKTIVEVE AFATGJATA MATERIALE (7,001 ‘558)' (9.512,883)'
TE ARDHURA NGA SHITJA E PAJISJEVE 1,651,561 | 1,899,999
VLERA NETO E AKTIVEVE TE SHITURA B ' |
DIVIDENTET E ARKETUARA -
PAGESE KREDI AFATSHKURTER o
(5,449,997))
Fluksi i parave nga aktivitete financiare
TE ARDHURA NGA EMETIMI | KAPITALIT AKSIONAR -
TE ARDHURA NGA HUAMARRJE AFATGJATA 58,450,408 '
ARKETUAR NGA ORTAKU 1 (41 .980,500)' 4,304,000
PAGESE E DETYRIMIEVE TE QIRASE FINANCIARE ' B -
~ DIVIDENTE TE PAGUAR - ) (724,121 ): o 1 *(220,804)
|
15,745,787
RRITJA / RENIA NETO E MJETEVE MONETARE ) 909,221 727,748
MJETET MONETARE NE FILLIM TE PERIUDHES KONTABEL 1,633,861 906,113 |
MJETET MONETARE NE FUND TE PERIUDHES KONTABEL 2,543,082 1,633,861
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SHOQERIA : KELVIS SHPK

NIPT K72810205J

AKTIVET AFATGJATA ME VLEREN FILLESTARE 2013

SHTESA
GJENDJE NGA SHTESA PAKESIME GJENDJA
NR EMERTIMI SASIA O1701/,2013 RIVLERIM 31/12/2013
1| TOKA
2|NDERTIME
3|MAKINERI , PAJISJE 2,430,151 129,000 - 2,059,161
A|MJETE TRANSPORTI 32,117,243 5,859,860 3,869,680 | 34,107,423
S5|KOMPJUTERIKE 125,997 585,916 = 711,213
1|ZYRE -
TOTALI 34,673,391 6,574,776 3,869,680 | 37,378,487
AMORTIZIMI A.A.MATERIALE 2013
SHTESA
GJENDJE NGA SHTESA PAKESIME GJENDJA
NR EMERTIMI SASIA Q1/01/2018 RIVLERIM B1,12/,2013
1|[TOKA
2 |NDERTIME
3|MAKINERI , PAJISJE 6813 - 6,813
4|MJETE TRANSPORT!I 13,740,037 4,306,903 1,767,004 16,279,936
S5|KOMPJUTERIKE 42,165 - 42,165
1|ZYRE -
2 =
e
A
TOTALI 13,789,015 4,306,903 1,767,004 16,328,914
VLERA KONTABEL NETO E A AMATERIALE 2013
SHTESA
GJENDJE NGA SHTESA PAKESIME GJENDJA
NR EMERTIMI SASIA 01/01/2013 RIVLERIM 3171272013
1| TOKA
2|NDERTIME
3|MAKINERI , PAJISJE 2,423,338 129,000 - 2,582,338
A|MJETE TRANSPORTI 18,377,206 5,859,860 6,409,579 17,827,487
5| KOMPJUTERIKE 83,832 585,216 - - 669,748
1|ZYRE
2
3
4 I
TOTALI 20,884,376 6,574,776 6,409,579 | 21,049,573
% ADMINISTRATORI
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INVENTARI T AUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT
KELVIS SH.P.K 2013

1 KAMION EL. 2510C 1,945,484
2 |KAMION EL 2215C 1,950,000
) KAMION EL 1249 C 1,850,000
4 KAMION El. 7453 B 1,210,000
3] KAMION EL. 3895 C 1,650,000
5] KAMION ELL1Z717 C 830,000
7 |KAMION AA 456 DJ 28627176
8 KAMION . AA 453 DJ 2627,176
9 KAMIONCINE EL. 2586 B 660,000
10 |GJYSEM RIMORKIO ABR 495 185,754
11 |TRAJLER El. 1833 B 460,000
12 |TRAJLER EL Z2b11 @ 850,000
13 |TRAJLER EL 8896 B 720,000
14 |RIMORKIO EL 7454 B 720,000
15 |TRAJLER El. BB26 C 850,000
16 |TRAJLER ElL 838120 850,000
17 |KAMION EL 3412 C 880,000
18 |TRAJLER EL 10y ¢ 620,000
19 |TRAJLER Bl, 2FleC 850,000
20 |KAMION AA 201 BU 2,409,745
21 |TRAJLER EL 8345B 125,000
55 GJYSEM RIMORKIO AA R 797 125,828
>3 |AUTOVETURE AA 067 AG 483,199
>4 |AUTOVETURE AA 260 AE 2,798,200
o5 |TRAJLER ABR 508 694,105
26 |GJYSEM RIMORKIO AAR 495 700,000
57 |TRAJLER ABR 821 500,000
og |GJYSEM RIMORKIO AARA476 400,000
29 |KAMION ME VINC ( PATARGA ) 2,513,880
30 |AUTOVETURE - FORD AA 650 EZ 1.061.878
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INVENTARI FIZIK | MALLRAVE DHE | MATERIALEVE
DATE 31.12.2013

ENVR |

XYE

NR| EMERTIMI NJESIA GJENDJE KosTto VLEFTA
1 CIMENTO TITAN TON 83266 8,083.3 2,640,022
2 |CIMENTO TITAN 500 TON 7.5 8,464.6 63,061
3 |EXTRA KOLLE THASE 410.0 463.4 190,000
4 |[FINO KG 10,500.0 11.0 115,000
5 |FINO E BARDHE THASE 676.0 225.0 152,100
6 |HEKUR KG 108,666.9 67.0 7,283,298
7 |KAPAK BETONI|I OXHAKU COPE 16.0 1,465.7 23,451
8 |KAPAK FUNDOR COP 13.0 620.3 8,064
9 |KAPAK NATYRAL KROAT COP 79.0 389.7 31,576
10 |KAPAK NATYRAL S COPE 230.0 109.2 28112
11 |KAPAK NATYRAL TR COP 752.0 59.6 44,827
12 |[KAPAK TREKENDOR COP 170 1,484.0 25,228
13 |KOLLE E BARDHE THASE 854.0 388.0 331,383
14 |KOLLE YTONG 25 KG THASE 40.0 604.5 24,182
15 |KULME COPE 3,327.8 82.3 273,832
16 |KULME BETONI LARISE COPE 652.0 98.1 63,941
17 |LENDE DRURI M3 28.5 14,268.4 406,078
18 [LLAMARINE PER TAVANE KG 1,967.0 128.0 251,781
19 (PLISTEROL DAW M2 134.0, 200.0 26,800
20 ([POLISTEROL" M3 17.3 1,848.0 31,971
21 |POLISTEROL 3 GREK M2 2,689.8 283.9 763,548
22 |POLISTEROL 5 GREK M2 459.0 467.7 214,681
23 |POLISTEROL PRESUAR 5 GREK M2 648.0 351.8 227,966
24 |SKRAP KG 22,056.0 31.0 684,536
25 [TJEGULL NATYRALTR COPE 2,000.0 350 70,000
26 [TJEGULLA COPE 15,626.0 36.5 569,871
27 |TJEGULLA BETONI LARISE COPE 12,755.0 49.0 625,249
28 [TJEGULLA ME LLUSTER COPE 35,5186.0 48.1 1,708,605
29 |TJEGULLA NATYRALE KROATE COP 6,600.0 89.0 587,684
30 |TJEGULLA NATYRALE S COPE 14,780.0 36.7 541,821
31 |TJEGULLA PORTOGEZE COPE 5,050.0 43.3 218,428
32 ([TULLA 9/14/32 COPE 13,483.0 15.8 212,537
33 |TULLA DEKORATIVE COPE 27.,883.0 B37.1 1,035,556
34 |TULLA OXHAKU COPE 1,1 87,0 156.8 178,244
35 |TULLA 12/25/25 COPE 2.912.0 20.4 59,375
36 |TuLLA 20*20*25 COPE 1,000.0] 25.4 25,417
37 |TULLA LEHTESUARA 12 PALETA 3.0 5,826.8 17,480
38 |TULLA LEHTESUARA 15 PALETA 30.0 6,047.1 181,549
39 |TULLA LEHTESUARA 20 PALETA 3.0 5,631.4 16,894
40 |TULLA LEHTESUARA 20/20 PALETA 12.0 5,645.1 67,741
41 |[TULLA LEHTESUARA 25 PALETA 7.0 6,045.1 42,316
42 |TULLA LEHTESUARA S PALETA 7.0 6,048.4 42,339
43 |[TULLA LEHTSUARA 10 PALETA 12.0 6,048.3 72,579
44 |TULLA OXHAKU BETONI 28 COPE 1016 63.0 63,104
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45 |TULLA OXHAKU BETONI 34 COPE 412.0 83.9 34,563
46 |[TULLA OXHAKU BETONI 39 COPE 166.0 1121 18,607
47 |TULLA OXHAKU MAQEDONESE COPE 3,449.0 32.7 112,943
48 |TULLA20/25/25 COPE 8,214.0 8.3 257,090
49 |TULLAE PLOTE COPE 7,857.0 8.8 61,308
50 |ZGARE HEKURI TON 0.4 83,752.8 32,664
51 |BLU DIESEL 10 PPM LITRA 40,756.0 146.2 5,958,704
52 |BENZINE PA PLUMB LITRA 11,385.9 148.7 1,693,438
53 |ANTIFRIZE LITRA 1,014.0 128.0 129,792
54 |BATERI COPE 20 10,1855.0 20,310
55 |SEA 10-40 (VAJ) LITRA 60.0 261.0 15,660
56 |SEA 15-40 LITRA 60.0 247.0 14,820
57 |SEA 20-50 LITRA 60.0 241.0 14,460
58 |SEAEP 140 LITRA 40.0 191.0 7,640
59 |SEAEP 90 LITRA 40.0 329.0 18,160
60 |SEAHD 68 LITRA 40.0 205.0 8,200
[TOTAL (NE LEK) 28,633,586 |
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INVENTARI | LLOGARIVE BANKARE DHE ARKE‘

21.12.2013

1|ALPHA BANK 51211 LEK 20,745.35

2|BKT 51212 LEK 44.003.14

3|KREDINS BANK 512120 LEK 30,597.42

A|RAIFFEISEN BANK 51213 LEK (165,940.41)

5|RAIFFEISEN BANK 2 512131 LEK 53,306.33

6|INTESA SAN PAOLO BANK 51215 LEK -

7 |TIRANA BANK 51216 LEK 617.43

8|UNION BANK 51217 LEK 52,598.63

9|soCIETE GENERAL ALBANIA |51218 LEK 9,496.58
10|PRO CREDIT BANK 51219 LEK 5,250.00
11|VENETO  BANK 51221 LEK (619.97)
12|FIRST INVESTIMENT BANK Bl 2210 LEK (92.28)
13INB G LEK 2,489.60
14|ALPHA BANK 51241 EUR 84.94 11,208.59
15|VENETO  BANK 512410 |EUR (7.00) (981.40)
16|BKT 51242 EUR 85.16 11,939.43
17|KREDINS BANK 512420 EUR 230.58 32,327.32
18|BKT 512421 usb - -
19| RAIFFEISEN BANK 51243 EUR 11.241.952 1.576.0681.10
20|TIRANA - -~ BANK 51244 EUR 174.82 24,509.76
21 ]INTESA SAN PAOLO BANK 51245 EUR - -
22 |UNION BANK 51246 EUR 166.65 23,364.33
23|soCcIETE GENERAL ALBANIA |51248 EUR 123.11 17,260.02
24|PRO CREDIT BANK 51249 EUR 37.24 5,221 .05
25|FIRST INVESTIMENT BANK 512490 |EUR (2.45) (34.3.49)
26|NB G 26.12

1 |ARKA 581 1

2|ARKA 53141
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SHOQERIA KELVIS SHPK
NIPT K72810205J

Pasqyra Nr.3 «

ANEKS STATISTIKOR Ne 000 / lek
AKTIVITETI TE ARDHURA NGA AKTIVITETI
TREGTI TREGTI KARBURANTI 20,856
TREGTI TREGTI USHQIMORE , PIJE
TREGTI TREGTI MATERIALESH NDERTIMI 374,814
TREGTI TREGTI CIGARESH
TREGTI TREGTI ARTIKUJSH INDUSTRIAL
TREGTI FARMACI
TREGTI EKSPORT MALLRASH 8,737
TREGTI TREGTI TE TJERA 1.551
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TREGTIA 405,958
NDERTIM NDERTIM BANESE
NDERTIM NDERTIM PUNE PUBLIKE
NDERTIM NDERTIME TE TJERA
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA NDERTIMI
PRODHIM EKSPORT PRODHIMEVE TE NDRYSHME
PRODHIM FASON TE CDO LLOJI
PRODHIM PRODHIM MATERIALE NDERTIMI
PRODHIM PRODHIM USHQIMORE
PRODHIM PRODHIM PIJE ALKOLIKE , ETJ
PRODHIM PRODHIM ENERGJI
PRODHIM PRODHIM HIDROKARBURE
PRODHIM PRODHIME TE TJERA
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA PRODHIMI
TRANPORT TRANSPORT MALLRASH 21,848
TRANPORT TRANSPORT MALLRASH NDERKOMBETAR 17,776
TRANPORT ' |TRANSPORT UDHETARESH
TRANPORT TRANSPORT UDHETARESH NDERKOMBETAR
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA TRANSPORTI 39,624
SHERBIMI SHERBIME FINANCIARE
SHERBIMI SIGURACIONE
SHERBIMI SHERBIM MJEKSORE
SHEREIMI BAR RESTORANT
SHERBIMI HOTELERI
SHERBIMI LOJRA FATI
SHERRBIMI VEPRIME TELEVIZIVE
SHERBIMI TELEKOMUNIKACION
SHERBIMI EKSPORT SHERBIMESH TE NDRYSHME
SHERBIMI PROFESIONE TE LIRA
SHERBIMI SHERBIME TE TJERA (KOMISIONE ) 2473
TOTALI | TE ARDHURAVE NGA SHERBIMET 2,473
TOTALI 448,055
TE PUNESUAR MESATARISHT PER VITIN 2013 NR TE PUNSUARVE
ME PAGEN DERI NE 22.000 LEK 7
ME PAGEN NGA 22.001 DERI NE 30.000 LEK Fd
ME PAGEN NGA 30.001 DERI NE 66.500 LEK 1
ME PAGEN NGA 66.501 DERINE 87.700 LEK 1
ME PAGEN ME TE LARTE SE 87.700
| TOTALI 20
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SHENIME SPJEGUESE

Informacion | pergjithshem;
Bilanci Kontabel dhe Pasqgyrat Financiare jane ndertuar ne mbeshtetje te ligjit nr 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe

Pasqyrat Financiare , si dhe ne kuadrin kopntabel te aplikuar lidhur me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Baza e pergatities se PF jane te drejtat dhe detyrimet e konstatuara
Ne hartimin e pasqyrave nuk ka gabime materiale dhe ne to jane zbatuar parimet e meposhtme:
Parimi | paraqities me besnikeri.
Parimi | perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
Parimi | paanshmerise pa asnje influence te gellimshme.
Parimi | maturise pa optimizem te tepruar e nevleftesim te gellimshem.
Parimi | plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te singerte te PF.
Parimi qendrueshmefise duke mos ndryshuar politikat kontabel
Parimin e krahasueshmerise midis dy periudhave perkatese.
Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.
Vieresimi fillestar | Aktiveve Afatgjata Materiale ne bilanc eshte vleresuar me kosto.
AAM jane paraqitur ne bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar.

Mjetet monetare ne valute jane vleresuar me kursin mesatar te Bankes Shqiperise dt 31.12.2013

2. Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim nuk ka.

3. Aktive te fjera financiare afatshkurter :
Kliente per produkte 196,107,047

Debitore kreditore te tjere 0
Instrumenta te tjere borxhi 37,208,921
Shuma totale 233,315,968
4 INVENTARI
Inventari gjendje eshte | vleresuar me kosto mesatare.
Il AKTIVE AFATGJATA
Kemi shtese ne shumen 5.859.860 leke e cila perbehet nga vlera :
1.Eshte blere nje Gjysem rimorkio me vilere = 700.000 lek
2.Eshte blere nje Trajler me viere = 694.105 lek
3.Eshte blere nje Autoveture me viere = 1.051.875 lek
4 Eshte blerenje Kamion me vinc me vlere = 2.513.880 lek
5.Eshte blere nje Gjysem rimorkio me vlere = 400 000 lek
6.Eshte blere nje Trajler me vlere = 500.000 lek
Kemi pakesim si shitje dhe dalje jashte perdorimi : P
1.Eshte shitur nje Autoveture me vlere fillestare= 1.200.000 lek
2.shte shitur nje Trajler vetshkarkues me viere fillestare = 859.681 lek
3.Eshte shitur nje Autoveture me vlere fillestare = 610.000 lek
4.Dalje jahtperdorimi Kamion me vlere fillestare =1.200.000 lek
| Pasive afatshkurtra
Huat dhe parapagimet Leke
Te pagueshme ndaj furnitoreve 104,921,252
Te pagueshme ndaj punonjesve 567,310
a-Te pagueshme ndaj Sigurimeve Shogerore 193,174
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1.Kontribute Dhjetor 2013
2.Tap Dhjetor 2013

b-Te pagueshme ndaj shtetit
1.Tatim fitim 2013

2.Tvsh 2013

3.Tvsh Dhjetor 2013
4.Tvsh Doganore 2013
5.Tatim ne Burim

Te pagueshme ndaj ortakeve

Debitore dhe kreditore te tjere
Shuma TOTALE

Gjate vitit u paguan per ortakun gjithsej 724 212 leke sipas vendimit te Asamblese ,
per ndarjen e fitimit te vitit 2012 .

Pasive afatgjata

Huat dhe parapagime
Huat paraqiten ne bilanc me shumen totale
shume e cila paragitet ne kete menyre:

Total Detyrime tatimore (a+b)

180,554
12,620
477,079
132,892
-1,325
306,258
-20,746
60,000
670,253

64,386,846 Lek

Kredidhenesi |Norma interest |Principal i kredise Interesat e maturuara Total i detyrimit

Euro Lek Euro Lek Euro Lek
Alpha Bank
Raiffeisen
Bank 925.806
Raiffeisen
Bank 268.709,67 |37.673.040
Raiffeisen
Bank 19.600.000
TOTALE
KAPITALI

Gjate vitit 2013 me vendim te asambles te dt 05.09.2013 eshte bere zmadhimi | kapitalit te dhogerise nga perfshirja

ne fitimin e pashperndare te viteve te kaluara , Gjendja me dt 31.12.2012 minus dividentin e ndare per fitimin e viti
2012. Zmadhimi | kapitalit per shumen 94.900.000 lek + kapitalin hemeltar 100.000 = kapitali | ri 95.000.000 lek .
Zmadhim | vertetuar nga Qendra Kombetare e Regjistrimit me dt 11.09.2013 .

PASQYRA ANALITKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA
“ FURNITURA , NENTRAJTIME , SHERBIME “

Nr Emertimi Vlera
1 LLogaria 616 "Sigurime " 1,018,601.0
2 Llogaria 618 " _Te tjera " . ( parkim
ne Dogane , Hyrje ne Autobanda Rrugore etj) 1,279,692.0
3 LLogaria 625 "Udhetime e dieta " 2,194,003.0
4 LLogaria 626 " Shpenzime postare dhe telekounikacioni 586,698.0
5 Llogaria 628 “"Komisione bankare " 633,638.0
6 LLogaria 634 "Taksa, tarifa vendore " 803,940.0
7 LLogaria 657 " Gjoba dhe borxh i keq " 133,226.0
8 Llogaria 613 " Qira" 600,000.0
9 Llogaria 652 " Per mjete transporti " 2,102,677.0
Totali 9,352,475.0
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¢ Shenime te tjera plotesuese -
REZULTATI
TATIMOR 2013

Nr Rezultati tatimor Shuma
1 Humie e mbartur
A) nga viti 2011 -
B) nga viti 2012 -
2 Fitimi i ushtrimit 22,541,490
3 Shpenzime te pazbriteshme 1,278,482

A) amortizime tej normave tatimore

B) Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit

C) gjoba , panalitete demshperblime 133,227
D) provizione ge nuk njihen nga dispozita
E) te tjera ; 1,145,255
4 Fitimi tatimor i ushtrimit (2+3) 23,819,972
5 Pjesa e humbjes mbartur (-) &
6 Fitimi i tatueshem (4+5 ) 23,819,972
Pergindja e tatimit mbi fitimin 10 % 2,381,997
Shuma e tatimit te llogaritur 2,381,997

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat duhet te behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme nuk jane konstatuar
gjate periudhes raportuese.
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SHOQERIA_KELVIS SHPK Daté: 26 /03 /2014
NIPTI :K72810205J

DEKLARATE

Deklaroj se KELVIS SHPK _me NIPT K72810205J me administrator Z / HYQMET BAJRAMI
dhe aksionere:

1. Z/ Hyqmet Bajrami perqindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria Kelvis shpk me NIPT K72810205J perqindja e pjesemarrjes 100 %...

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
Z/7j. _Endri Xhafa (ekonomist i punésuar prané shoqérisé)

1 Z/7j. : (kontabél i miratuar ) me NIPT /
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT
o f»:i:;‘f&r_%r_?;lrnlstratorl i .Shoqcfrlse
{}; & \Hgfqmet Bajrami
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